Юр./Факт. адрес: 105066, г. Москва,
ул. Нижняя Красносельская, дом

35, строение 64

ИНН: 7701059118 КПП: 770101001 ОГРН:

1107799021560

Р/с: 40703810938000009409

БИК: 044525225 Банк ПАО СБЕРБАНК

К/с: 30101810400000000225

Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования Учебно-методический центр

«Финконт»

телефон +7(495) 414-34-04 (доб. 342), e-mail igor.assanov@fcaudit.ru

Исх. № СП-0419 от 01.03.2021

Губернатору Забайкальского края

А.М. Осипову

Уважаемая Александр Михайлович!

АНО ДПО «Учебно-методический центр «Финконт» (лицензия на осуществление образовательной

деятельности №038386 от 03.05.2017г) приглашает Вас и Ваших коллег в апреле 2021 года принять участие

в курсе повышения квалификации:

«ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

СВЯЗАННОЙ С ОБРАЩЕНИЕМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ,

ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ»

26-27 апреля 2021 г., г. Москва

Курс предназначен для: представителей органов исполнительной власти и местного

самоуправления, руководителей и специалистов медицинских организаций, ответственных за оборот

наркотических средств в организации; медицинский персонал, участвующий в обороте наркотических

средств; персонал аптек (фармацевты, провизоры), работников фармацевтической промышленности.

В ходе семинара внимание будет уделено последним изменениям законодательства в области

регулирования оборота наркотических средств и психотропных веществ, рассмотрена организация работы

с наркотическими и психотропными лекарственными препаратами.

В качестве спикеров выступят: Представители Росздравнадзора

По окончании обучения выдается Удостоверение о повышении квалификации в объеме 16 часов.

Стоимость участия в курсе с учётом скидки в 10% составляет 25740 рублей, НДС не облагается.

Стоимость участия посредством онлайн-трансляции составляет 23220 рублей, НДС не облагается.

При участии двух и более сотрудников от одной организации – дополнительная скидка 7%.

При регистрации пяти и более участников от одного субъекта РФ шестое место предоставляется со 100%

скидкой.

Место проведения: г. Москва, бизнес-центр «Золото», ул. Золотая, д.11, офис 5Б17,в пяти минутах

от м. Электрозаводская. Всем участникам высылается подробная схема проезда на курс.

Просим Вас проинформировать об обучении руководителей соответствующих подразделений

органов местного самоуправления, подведомственных и заинтересованных учреждений.

О принятом Вами решении об участии просим сообщить по телефону: +7(985) 930-76-06, e-mail

igor.assanov@fcaudit.ru.

Приложение к письму: программа курса.

Контактное лицо по вопросам организации, проведения курса и получения дополнительной

информации Ассанов Игорь Васильевич, телефон +7(985) 930-76-06, e-mail igor.assanov@fcaudit.ru.

С уважением,

Ректор                                                                                                                             Т.А.Молоканова

Исполнитель

Ассанов И.В.

(985) 930-76-06

e-mail igor.assanov@fcaudit.ru

Контактное лицо по вопросам организации, проведения курса и получения дополнительной информации
Ассанов Игорь Васильевич, телефон +7(985) 930-76-06, e-mail igor.assanov@fcaudit.ru

ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ С

ОБРАЩЕНИЕМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ И ИХ

ПРЕКУРСОРОВ

В ходе семинара внимание будет уделено последним изменениям законодательства в области регулирования

оборота наркотических средств и психотропных веществ, рассмотрена организация работы с

наркотическими и психотропными лекарственными препаратами.

г. Москва

26-27 апреля 2021 года Артикул (ID): МС13245

Артикул (ID): (online) МС14382

Курс предназначен для:  представителей органов исполнительной власти и местного самоуправления,

руководителей и специалистов медицинских организаций, ответственных за оборот наркотических средств

в организации; медицинский персонал, участвующий в обороте наркотических средств; персонал аптек

(фармацевты, провизоры), работников фармацевтической промышленности.

Цель курса: знать требования действующего законодательства в области контроля оборота наркотических

средств, принципы лицензирования, порядок получения, хранения и учета наркотических средств, а также

ответственность персонала, участвующих в обороте наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров.

ПРОГРАММА

Нормативно-правовое регулирование оборота наркотических средств и психотропных веществ.

Государственная политика в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и

противодействие их незаконному обороту. Условия легального оборота наркотических средств и

психотропных веществ. Изменения в законодательных и нормативных актах, регулирующих обращение

НС и ПВ. Повышение доступности наркотических и психотропных лекарственных препаратов (ЛП) и

качества обезболивания пациентов. Ответственность за правонарушения деятельности, связанной с

оборотом наркотических средств, психотропных веществ.

Лицензирование деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров. Нормативные правовые акты, регулирующие лицензирование деятельности, связанной с

оборотом НС и ПВ. Порядок получения лицензии. Переоформление лицензии. Лицензионные требования.

Организация работы с наркотическими и (или) психотропными ЛП с учетом изменений в

законодательных и нормативно-правых актах.

Внутренние организационно-распорядительные документы, отражающие порядок работы с

наркотическими, психотропными ЛП. Требования к персоналу. Порядок допуска к работе с

наркотическими средствами и психотропными веществами. Порядок приобретения наркотических,

психотропных ЛП. Нормативы для расчета потребности в наркотических, психотропных лекарственных

препаратах. Определение текущих запасов наркотических, психотропных ЛП. Приёмка наркотических,

психотропных ЛП. Порядок приёмки от поставщика. Примерная стандартная процедура (СОП) по

приемке. Сопроводительная документация.

Новые требования к технической укрепленности помещений хранения наркотических средств и

психотропных веществ. Особенности хранения наркотических, психотропных ЛП. Система обеспечения

качества хранения наркотических и психотропных ЛП, в медицинской (аптечной) организации.

Контроль за сроками годности ЛП. Документация по хранению лекарственных препаратов (СОПы,

журналы, др.). Учет наркотических средств и психотропных веществ. Изменения формы журнала и

Правил ведения журналов регистрации операций, связанных с оборотом наркотических средств и

психотропных веществ. Примеры записей в журналах регистрации. Порядок проведения

инвентаризации и отражение ее результатов. Порядок отпуска наркотических, психотропных

лекарственных препаратов. Использование наркотических, психотропных лекарственных

препаратов в медицинских целях, изменения в законодательных и нормативных правовых актах.

Расширение номенклатуры наркотических ЛП. Порядок назначения и выписывания

наркотических и психотропных лекарственных препаратов. Меры государственной политики,

Контактное лицо по вопросам организации, проведения курса и получения дополнительной информации
Ассанов Игорь Васильевич, телефон +7(985) 930-76-06, e-mail igor.assanov@fcaudit.ru

направленные на совершенствование процедур, связанных с назначением и выписыванием

наркотических и психотропных лекарственных препаратов. Порядок списания и уничтожения

наркотических и психотропных лекарственных препаратов, дальнейшее использование которых

признано нецелесообразным, документальное оформление. Требования к перевозке наркотических

средств и психотропных веществ.

Внутренний контроль за обращением наркотических, психотропных лекарственных препаратов.

Организация внутреннего контроля. Фармаконадзор в медицинской организации. Примерные

мероприятия по организации внутреннего контроля, направленного на предотвращение правонарушений

при обращении наркотических, психотропных лекарственных препаратов.

Государственный контроль и надзор в сфере оборота наркотических средств и психотропных

веществ. Уполномоченные надзорные органы по проведению проверок в сфере обращения наркотических

средств, психотропных веществ. Анализ типичных нарушений, связанных с оборотом наркотических

средств и психотропных веществ, выявляемых при проверках надзорными органами.

Анализ типичных нарушений, выявляемых надзорными органами в ходе проверок деятельности,

связанной с оборотом наркотический средств и психотропных веществ.

Организация работы с прекурсорами наркотических средств и психотропных веществ. Списки

прекурсоров. Установленные законодательством меры контроля в отношении прекурсоров. Хранение,

регистрация операций, при которых изменяется количество прекурсоров.

 ПРЕПОДАВАТЕЛИ

Представители Росздравнадзора

УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

По окончании обучения выдается Удостоверение о повышении квалификации в объеме 16 часов.

Стоимость участия в курсе с учётом скидки в 10% составляет 25 740 рублей, НДС не облагается.

Стоимость участия посредством онлайн-трансляции составляет 23220 рублей, НДС не облагается.

При участии двух и более сотрудников от одной организации – дополнительная скидка 7%.

При регистрации пяти и более участников от одного субъекта РФ шестое место предоставляется со 100%

скидкой.

Место проведения: г. Москва, бизнес-центр «Золото», ул. Золотая д.11, офис 5Б17,в пяти минутах от м.

Электрозаводская. Всем участникам высылается подробная схема проезда на курс.

Иногородним клиентам оказывается помощь в бронировании гостиницы на период прохождения курса.

Контактное лицо по вопросам организации, проведения курса и получения дополнительной

информации Ассанов Игорь Васильевич, телефон +7(985) 930-76-06, e-mail

igor.assanov@fcaudit.ru.